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W 2013 roku w systemie RAPEX zgłoszono ponad
2,3 tys. przypadków produktów niebezpiecznych dla konsumentów - poinformowała Komisja
Europejska. Najwięcej zgłoszeń dostarczyły: Węgry, Niemcy, Hiszpania, Bułgaria, Wielka
Brytania.

Zadaniem systemu RAPEX jest szybkie rozpowszechnianie informacji o potencjalnie niebezpiecznych
produktach, które są wycofywane z rynku, takich jak odzież dziecięca, zabawki i urządzenia
elektryczne. Aktualnie w systemie uczestniczy 31 krajów.

W opublikowanym we wtorek (25 marca) raporcie podkreślono, że w ubiegłym roku poprzez system
RAPEX kraje członkowskie UE zgłosiły ponad 2,3 tys. zawiadomień o niebezpiecznych produktach.
Było to o blisko 4 proc. więcej niż w 2012 roku. Blisko 2 tys. zgłoszeń dotyczyło produktów, które
stanowiły duże zagrożenie dla konsumentów. Pozostałe informacje dotyczyły niskiego lub średniego
zagrożenia.

Jak podkreśla KE, więcej zgłoszeń na temat niebezpiecznych produktów oznacza większe
bezpieczeństwo dla konsumentów, ponieważ niebezpieczne artykuły są wycofywane z rynku w całej
UE.

48 proc. informacji o artykułach stanowiących zagrożenie dla konsumentów zgłosiło w ubiegłym roku
pięć krajów unijnych: Węgry - 278 zgłoszeń; Niemcy - 259; Hiszpania - 254; Bułgaria - 191 i Wielka
Brytania - 142. W porównaniu z 2012 rokiem liczba państw informujących o niebezpiecznych
produktach zwiększyła się o ok. jedną trzecią.

Najwięcej zawiadomień o zagrożeniu dla konsumentów dotyczyło ubrań i tekstyliów - 583; zabawek -
580; urządzeń elektrycznych - 207; samochodów - 160 i kosmetyków - 106. W 656 zgłoszonych
przypadkach użycie niebezpiecznego artykułu groziło urazami, w 580 - reakcją na chemikalia, w 398
- zakrztuszeniem, w 329 - wstrząsem elektrycznym, a w 266 - uduszeniem.

Zgodnie z danymi systemu RAPEX najwięcej niebezpiecznych produktów pochodzi z poza Unii
Europejskiej, m.in. z Chin i Turcji. Ponad 1,4 tys., czyli 64 proc. zgłoszeń dotyczyło artykułów
wyprodukowanych w Chinach. 284, czyli 15 proc. zawiadomień dotyczyło produktów z Europy: 55 -
z Niemiec, 42 - z Włoch i 31 z Bułgarii.

Źródło: www.farmacom.com.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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